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ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS
CONSORCIO 

SUPERVISOR RAMIRO 

PRIALE

CONSORCIO 

COLLANTES 

CORPORACION

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE RE RE NO CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. NO SE REVISO CUMPLE NO SE REVISO CUMPLE CH CH NO SE REVISO CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) NO SE REVISO CUMPLE NO SE REVISO CUMPLE A A NO SE REVISO CUMPLE

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas (Anexo Nº 3) NO SE REVISO CUMPLE NO SE REVISO CUMPLE Z Z NO SE REVISO CUMPLE

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) NO SE REVISO CUMPLE NO SE REVISO CUMPLE A A NO SE REVISO CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo Nº 5) ,------- CUMPLE ,…..... NO CUMPLE DA DA NO SE REVISO CUMPLE

Resultado: ADMITIDA ADMITIDA

Puntaje:

M = Monto facturado acumulado 

       por el postor por la prestación de 

       servicios de consultoría en la especialidad                

       

M >= [2] veces el valor referencial:

                           [80] puntos

M >= [1.5] veces el valor referencial y < [1.9]veces el valor referencial:

                           [60]puntos

M > [1]  veces el valor referencial y < [1.4] veces el valor referencial:

                           [40] puntos

80 80

Puntaje Total 100 100

Orden de prelación 2 4

Hbilitación 

El postor debe contar con inscripción vigente en el RNP en la especialidad de Consultoría de obras urbanas edificaciones y afines, Categoría C o superior

CUMPLE CUMPLE

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES DEL A.H VILLA PRIMAVERA Y ASOCIACION PRO VIVIENDA RAMIRO PRIALE DEL DISTRITO DE SULLANA PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE 

PIURA”, CUI N°24D17555.

ORDEN DE PRELACION SEGÚN REPORTE SISTEMA SEACE

3

H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C

6

CONSORCIO NORSUR

7

HURTADO-HERMOZA INGENIEROS CONSULTORES S.A. - H & H

INGENIEROS CONSULTORES S.A

1

CONSORCIO SUPERVISOR VILLA PRIMAVERA

4

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO

De la revision integral de los 

documentos presentados en su 

oferta,  El postor no cumple con el 

numeral 1.7 del capitulo 1 de las 

bases integradas; "No se acepta el 

pegado de la imagen de una firma 

o visto", a esto se manifiesta que 

el postor a pegado firmas de la 

oferta presentado en el 

CONCURSO PUBLICO Nº03-

2024/GRP-GSRLCC-G PRIMERA 

CONVOCATORIA nótese folio 504 

y comparece con el folio 515 del 

presente proceso, cabe precisar 

que se visualiza otras firmas 

pegadas dentro de su oferta.

Experiencia del Postor en la Especialidad

Equivalente a DOS (2) VECES EL VALOR referencial de la contratacion

20

METODOLOGIA DE LA PROPUESTA

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente:

Los procedimientos de trabajos de supervisión de obra:

Deberá considerarse como mínimo lo siguiente: 

-	Actividades previas al inicio de la supervisión Procedimientos de control

Documentos que se presentaran:

-	Planificación del servicio

-	Diagrama GANT (Identificar todas las actividades que involucra el proyecto, estableciendo relaciones entre las actividades. Decidir qué actividades 

deben comenzar antes y cual debe seguir después)

Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio y de la obra (adjuntar formato de control) deberá considerarse como mínimo lo siguiente: 

-	Descripción de normas que se aplicaran durante la supervisión 

-	Descripción de actividades propias de la supervisión 

-	Descripción de criterios sobre calidad del servicio

Descripción de las actividades de control para los sistemas de Seguridad y Salud ocupacional (adjuntar formatos de control) que se implementaran en la 

ejecución de la consultoría. Deberá considerarse como mínimo lo siguiente: 

-	Descripción de normas que se aplicaran durante la supervisión

-	Control de las medidas de seguridad e higiene ocupacional

-	Protección de propiedades e instalaciones de terceros

-	Manejo de desperdicios

-	Salud ocupacional

-	Matriz de evaluación de riesgos y formatos Seguridad y salud en el trabajo

Sistemas de las actividades para el control de los Sistemas de Mitigación de Impacto Ambiental (adjuntar formatos de control para la supervisión de 

obra) que se implementaran en la ejecución de la consultoría.

Deberá considerarse como mínimo lo siguiente:

- Medidas de Mitigación de Impactos Ambientales, Medidas de Reparación y/o Compensación de Impactos Ambientales

Acreditación:

-	Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta. 

20

RBG INGENIEROS S.A.C.

NO ADMITIDA

ADMISIÓN

EVALUACIÓN TECNICA 

El postor no cumple con el 

numeral 1.7 del capitulo 1 

de las bases integradas; 

"No se acepta el pegado de 

la imagen de una firma o 

visto", a esto se manifiesta 

primero que la post firma 

no tiene la misma 

dimension ASI mismo 

nótese a folio 3, 6,9, 18, 

27, 30, 39, 40,41, 42 y 

otros folios de su oferta la 

firma y el sello post firma 

se encuentra pegado. 

El postor en su anexo 1 describe 

llamarse ING.AMADOR HURTADO 

ZAMORA el cual resulta 

incongruente con el nombre 

descrito en la partida electronica 

en donde describe el 

nombramiento a favor de 

AMADOR HURTADO ZAMORA, 

ahora bien se precisa que el postor 

es reponzable de que su oferta no 

incurra en interpretaciones  y es 

responzable de la deficiencia de su 

oferta, por lo tanto no existiendo 

otro documento (DNI) que el 

comite corrobore el nombre del 

postor y no pudiendo interpretar 

ambiguedades, deficiencias Y/O 

defectos en su propuesta el comite 

de seleccion NO SE ADMITE SU 

OFERTA. 

NO ADMITIDA NO ADMITIDA

El participante consigana en 

anexo 1  que se encuentra 

inscrito en la FICHA N°11041047 

el cual es incongruente con lo 

descrito en el Certificado de 

Vigencia donde hace mension 

que que cuenta con partida 

electronica, razon por el cual se 

ha verificado en el Linck 

https://conoce-

aqui.sunarp.gob.pe/conoce-

aqui/inicio - SUNARP (consulta 

gratis tu partida registral), El cual 

se puede corroborar que dicho 

numero de ficha no existen 

datos. 

El participante consigana en 

anexo 1  que se encuentra 

inscrito en la FICHA N°11252110 

el cual es incongruente con lo 

descrito en el Certificado de 

Vigencia donde hace mension 

que que cuenta con partida 

electronica, razon por el cual se 

ha verificado en el Linck 

https://conoce-

aqui.sunarp.gob.pe/conoce-

aqui/inicio - SUNARP (consulta 

gratis tu partida registral), El 

cual se puede corroborar que 

dicho numero de ficha no 

existen datos. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

De la revision integral de los 

documentos para la admision 

de la oferta el comité se 

percata que la firma del 

consorciado uno (1) en el 

anexo 5 no guarda relacion 

con la consignada en el DNI 

desnaturalizando lo 

declarado en el anexo 2, cabe 

precisar que el anexo 5 no se 

encuentra legalizada, aunado 

a ello en diversos folios de su 

propuesta existe informacion 

ilegible o ha sido impresa 

sobre un documento 

existente es decir la 

propuesta esta pegada 

(notese en el anexo 1 del 

comite de seleccion)

NO ADMITIDA



El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 01 ves el valor referencial, por la contratación de servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

Se consideran servicios de consultoría de obra similares a los siguientes:

Experiencia en servicios de consultoría de obra para la supervisión y/o ejecución de obras similares: Se considerará como obra similar a: Vías urbanas de circulación peatonal y vehicular: 

Construcción y/o creación y/o mejoramiento y/o ampliación y/o recuperación y/o reconstrucción y/o adecuación y/o rehabilitación y/o remodelación y/o renovación de vías urbanas de 

circulación peatonal y/o vehicular con pavimentos (rígidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones:

Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o pistas y/o veredas y/o vías internas y/o jirones y/o vías locales y/o vías colectoras y/o vías arteriales y/o vías expresas y/o 

intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o espacios públicos urbanos y/o servicios de 

transitabilidad y/o urbanización y/o parques y/o infraestructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

CUMPLE CUMPLE

RESULTADO 100 100

RESULTADO FINAL: CALIFICADA CALIFICADA



ANEXO 1 DEL COMITÉ DE SELECCION 

Propuesta Consorcio Supervisor Villa Maria 

 

 

 



FOLIO 8 

 

FOLIO 12 

 


